
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年3月19日

契約業者名 小島土建株式会社

契約業者の住所 栃木県塩谷郡塩谷町大字風見１１８８番地

工事の名称 Ｒ６今市下流床固改築工事

工事場所 栃木県日光市今市地先

工事種別 一般土木工事

工期（自） 令和6年9月24日

工期（至） 令和7年3月25日

変更前の契約金額
（税込）

¥135,300,000

変更金額
（税込）

¥11,550,000

変更後の契約金額
（税込）

¥146,850,000

（第1回、最終）契約の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

流路　　　　　　　　　　　　　　　　１式（増）
　砂防土工　　　　　　　　　　　　　１式（増）
　　残土処理工　　　　　　　　　　　１式（増）
　床固め工　　　　　　　　　　　　　１式（増）
　　作業土工　　　　　　　　　　　　１式（増）
　　成形仕上げ工　　　　　　　　　　１式（増）
　　下流端止工　　　　　　　　　　　１式（減）
　　側壁工　　　　　　　　　　　　　１式（減）
　魚道工　　　　　　　　　　　　　　１式（増）
　　魚道工　　　　　　　　　　　　　１式（増）
　根固め・水制工　　　　　　　　　　１式（増）
　　護床工　　　　　　　　　　　　　１式（増）
　構造物撤去工　　　　　　　　　　　１式（増）
　　構造物取壊し工　　　　　　　　　１式（増）
　　運搬処理工　　　　　　　　　　　１式（増）
　共通仮設費　　　　　　　　　　　　１式（増）
　　準備費　　　　　　　　　　　　　１式（追加）
　　技術管理費　　　　　　　　　　　１式（追加）
　　営繕費　　　　　　　　　　　　　１式（追加）



変更理由

１．砂防土工
　　現地精査の結果、整地及び土砂等運搬については、数量精査（増）する。

２．床固め工
　　スロープコンクリートについて構造の見直しを行ったため、魚道工を増工する。現
地精査の結果、床堀り及び埋戻しについては、数量精査（増）する。

３．根固め・水制工
　　現地精査の結果、護床工については、数量精査（増）する。

４．構造物撤去工
　　現地精査の結果、構造物取壊し工及び運搬処理工については、数量精査（増）す
る。

５．共通仮設費
　　受注者と協議の結果、伐採処分、快適トイレの追加および、ＢＩＭ／ＣＩＭ活用工
事、遠隔臨場工事としたため、ＢＩＭ／ＣＩＭ活用工事に要する費用と遠隔臨場設備費
を追加する。

６．工期
　　工期は元設計のとおりとする。


